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Warszawa, 04 marca 2026 r.

Pan
Marcin Wiącek 
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 10 lutego 2026 r. znak: XI.801.2.2025.ASZ, 
zawierającego prośbę o przedstawienie aktualnego stanu prac legislacyjnych oraz 
o wyjaśnienie przyczyn powstałego opóźnienia w pracach nad projektem ustawy 
o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych 
oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie 
równego traktowania (UC63), którego celem jest implementacja dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz 
powiązanych środków (Dz. Urz. UE L 315 z 07.12.2022, str. 44), uprzejmie 
przedstawiam, co następuje. 

Pismem z dnia 6 października 2025 r. projekt został ponownie wniesiony do 
rozpatrzenia przez Radę Ministrów. Ponowne przedłożenie przedmiotowego 
projektu pod obrady Rady Ministrów wynikało z konieczności realizacji zalecenia 
Rady Ministrów sformułowanego na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2025 r., zgodnie 
z którym Minister Sprawiedliwości został zobowiązany do przeanalizowania, we 
współpracy z Ministrem do spraw Równości i Ministrem Aktywów Państwowych, 
kwestii związanej z zapewnieniem skutecznej realizacji proponowanych 
rozwiązań. 

Projekt nie został rozpatrzony przez Radę Ministrów, a w piśmie z dnia 
22 października 2025 r. Sekretarz Rady Ministrów zwrócił się do Ministra 
Sprawiedliwości o wyjaśnienie zgodności treści projektu oraz jego uzasadnienia 
z treścią wpisu projektu do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady 
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Ministrów. Trwają analizy i konsultacje poprzedzające podjęcie dalszych prac 
legislacyjnych nad projektem.

W związku z przedłużającymi się pracami legislacyjnymi nad ww. projektem 
ustawy zaistniała konieczność aktualizacji przewidzianego w projekcie ustawy 
terminu1, w którym organ właściwy do spraw równości przekaże Komisji 
Europejskiej pierwsze sprawozdanie dotyczące udziału przedstawicieli 
poszczególnych płci w organach spółek publicznych oraz środków podjętych w celu 
zapewnienia równowagi płci w tych organach (art. 6 ww. projektu). Z tego też 
względu w piśmie z dnia 31 grudnia 2025 r. Departament Legislacyjny 
Ministerstwa Sprawiedliwości wystąpił do Departamentu do spraw Równego 
Traktowania w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (jako organu mającego 
realizować to zadanie), z wnioskiem o przedstawienie nowego terminu, który 
będzie można zawrzeć w projekcie. Po otrzymaniu tej informacji w dniu 16 stycznia 
2026 r. podjęte zostały prace nad aktualizacją projektu ustawy wraz 
z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji w celu jego przygotowania do nadania 
mu dalszego biegu. 

Ponadto Departament do spraw Równego Traktowania w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów rekomendował urealnienie pozostałych terminów zawartych w ww. 
projekcie w konsultacji z Ministerstwem Aktywów Państwowych. Z tego też 
względu, skierowano wystąpienie do Ministerstwa Aktywów Państwowych, 
o przedstawienie ewentualnych propozycji nowych terminów w przypadku 
stwierdzenia konieczności ich aktualizacji w niniejszym projekcie (art. 3 – 5). 

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości 

Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

1 29 grudnia 2025 r.
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